REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
10.447.207/0001-62
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
03/11/2008

NOME EMPRESARIAL
PRINCIPE NEGRO PRODUCOES E EVENTOS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MEGA PRICIPE NEGRO

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
CJ RADIONAL II

NÚMERO
10

COMPLEMENTO
KM Q- E FRENTE

CEP
66.033-190

BAIRRO/DISTRITO
JURUNAS

MUNICÍPIO
BELEM

UF
PA

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(91) 3083-6783

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
07/10/2019

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/05/2024 às 16:13:56 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Certifico o Registro em 21/05/2024
Arquivamento 20000957877 de 21/05/2024 Protocolo 246308567 de 21/05/2024 NIRE 15201047082
Nome da empresa PRINCIPE NEGRO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 77744617596307

21/05/2024

ALTERAÇÃO CONTRATUAL  DA SOCIEDADE PRINCIPE NEGRO PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA

CNPJ nº 10.447.207/0001-62

Req: 81400000734117 Página 1

EDILSON CAMBRAIA DOS SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 29/03/1976,
SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF nº 601.303.342-00, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO nº
04687603550, órgão expedidor DNT - PA, residente e domiciliado(a) no(a)  AVENIDA ROBERTO
CAMELIER, 1005, AP 503 BL - A3, JURUNAS, BELÉM, PA, CEP 66033640, BRASIL.

Sócio da sociedade limitada de nome empresarial PRINCIPE NEGRO PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado  nesta Junta Comercial do
Estado do Pará, sob NIRE nº 15201047082, com sede Conjunto Radional Ii, 10, Km Q-e, Frente, Jurunas
Belém, PA, CEP 66033190, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº
10.447.207/0001-62, delibera ajustar a presente alteração contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002,
mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

OBJETO SOCIAL

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:
PRESTACAO DE SERVICOS NA AREA DE SONORIZACAO E ILUMINACAO  PROMOTORA DE
FESTAS E EVENTOS.

CNAE FISCAL

9001-9/06 - atividades de sonorização e de iluminação
8230-0/01 - serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

DA RATIFICAÇÃO E FORO

CLÁUSULA SEGUNDA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes
do contrato social permanece em BELÉM/PA.

CLÁUSULA TERCEIRA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não
foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.

Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n° 10.406/2002,
mediante as condições e cláusulas seguintes

EDILSON CAMBRAIA DOS SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 29/03/1976,
SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF nº 601.303.342-00, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO nº
04687603550, órgão expedidor DNT - PA, residente e domiciliado(a) no(a)  AVENIDA ROBERTO
CAMELIER, 1005, AP 503 BL - A3, JURUNAS, BELÉM, PA, CEP 66033640, BRASIL.

Clausula Primeira: A sociedade girará sob o nome empresarial de "PRINCIPE NEGRO PRODUÇÕES
E EVENTOS LTDA", bem como seu nome de fantasia será "M PRIN NEGRO".

Clausula Segunda: a sociedade terá a sua sede no Conjunto Radional II KM Q-E n 10-Frente - Bairro
Jurunas, Belém/Pa CEP 66033-1 9o.

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=89tZ6wrb3G9aEBqAxf_n_A&chave2=K72jyVYD1IDmUwx_BDMXow
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 60130334200-EDILSON CAMBRAIA DOS SANTOS

Certifico o Registro em 21/05/2024
Arquivamento 20000957877 de 21/05/2024 Protocolo 246308567 de 21/05/2024 NIRE 15201047082
Nome da empresa PRINCIPE NEGRO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 77744617596307

21/05/2024

ALTERAÇÃO CONTRATUAL  DA SOCIEDADE PRINCIPE NEGRO PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA

CNPJ nº 10.447.207/0001-62

Req: 81400000734117 Página 2

Clausula Terceira: O objeto social será conforme o descrito abaixo:

CNAE   DESCRIÇẢO

9001-9/06 - atividades de sonorização e de iluminação
8230-0/01 - serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

Clausula Quarta: o capital da sociedade é de R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS) distribuídos
em 500.000 (QUINHENTOS MIL) cotas no valor nominal de R$ 1,00 (HUM REAL) cada, totalmente
integralizado neste ato em moeda corrente do pais, dividido entre os sócio da seguinte forma:

SÓCIO Nº QUOTAS VALOR PERCENUAL
EDILSON CAMBRAIA DOS

SANTOS
500.000 500.000,00 100%

TOTAL 500.000 500.000,00 100%

Clausula Quinta: A data de início das atividades coincidirá com aquela em que for feito o registro na
Junta Comercial do Estado do Pará e o prazo de duração será por tempo indeterminado.

Clausula Sexta: A administração da sociedade será exercida exclusivamente pelo sócio EDILSON
CAMBRAIA DOS SANTOS, o qual poderá fazer uso da sociedade isoladamente, ficando vetado o uso da
denominação social para a concessão de avais, endossos, u finanças de mero favor a terceiros, sendo em
decorrência do aqui estabelecido nulo os atos que contrariem o exposto nesta cláusula.

Clausula Sétima: Os sócios poderão, de comum acordo e a qualquer tempo, fixar uma retirada exercício
da ministração, a título pró-labore, respeitadas as limitações gerias vigentes.

Clausula Oitava: O exercício social terminará 31 de dezembro de cada ano, devendo nesta data serem
observadas as prescrições legais, aplicáveis e as boas normas contábeis procedendo-se os levantamentos
do balanço patrimonial e a demonstração de resultados.

Clausula Nona: Os lucros ou prejuízos apurados anualmente em balanço serão partilhados entre os
sócios na proporção de suas quotas de capital.

Clausula Décima: A responsabilidade dos sócios é restrita ao valor de suas do capital social mais todos
respondem solidariamente a integralização do capital social.

Clausula Décima Primeira: O administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de
exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se
encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos;
ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações
de consumo, fé pública, ou a propriedade.

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=89tZ6wrb3G9aEBqAxf_n_A&chave2=K72jyVYD1IDmUwx_BDMXow
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 60130334200-EDILSON CAMBRAIA DOS SANTOS

Certifico o Registro em 21/05/2024
Arquivamento 20000957877 de 21/05/2024 Protocolo 246308567 de 21/05/2024 NIRE 15201047082
Nome da empresa PRINCIPE NEGRO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 77744617596307

21/05/2024

ALTERAÇÃO CONTRATUAL  DA SOCIEDADE PRINCIPE NEGRO PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA

CNPJ nº 10.447.207/0001-62

Req: 81400000734117 Página 3

Clausula Décima Segunda: Fica eleito o foro da Comarca de Belém, Estado do Pará, para deliberar
sobre os casos omissos, que venham a surgir, em virtude do presente instrumento.

O sócio lavra o presente instrumento.

BELÉM/PA, 20 de maio de 2024.

_____________________________________________

EDILSON CAMBRAIA DOS SANTOS

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=89tZ6wrb3G9aEBqAxf_n_A&chave2=K72jyVYD1IDmUwx_BDMXow
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 60130334200-EDILSON CAMBRAIA DOS SANTOS

Certifico o Registro em 21/05/2024
Arquivamento 20000957877 de 21/05/2024 Protocolo 246308567 de 21/05/2024 NIRE 15201047082
Nome da empresa PRINCIPE NEGRO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 77744617596307

21/05/2024

Cpf: 60130334200 - EDILSON CAMBRAIA DOS SANTOS - Assinado em 21/05/2024 s 15:58:10

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

051 - CONSOLIDAC O DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 20000957877

NIRE 15201047082
CNPJ 10.447.207/0001-62
CERTIFICO O REGISTRO EM 21/05/2024
SOB N: 20000957877

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)EVENTO

002 - ALTERA OATO

246308567 - 21/05/2024PROTOCOLO

PRINCIPE NEGRO PRODU ES E EVENTOS LTDANOME DA EMPRESA

246308567

TERMO DE AUTENTICA O

MATRIZ

EVENTOS

 1

		2024-06-19T12:26:29-0300
	CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA:24935697253

		2024-06-19T12:26:39-0300
	JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN:39537714268